
1 

 

Titulli i punimit me fontin Times New Roman bold 14 

 

Emër Mbiemër autori i parë1, Emër Mbiemër autori i dytë2, Emër Mbiemër autori i tretë3 

(nënvizo autorin prezantues) 

1Adresa: Departamenti / Fakulteti, Universiteti, Qyteti, Vendi / Provinca / Kodi Zip, Shteti, 

adresa e emailit (e detyrueshme për autorin prezantues) 

1Adresa: Departamenti / Fakulteti, Universiteti, Qyteti, Vendi / Provinca / Kodi Zip, Shteti, 

adresa e emailit (opsionale) 

3Adresa: Departamenti / Fakulteti, Universiteti, Qyteti, Vendi / Provinca / Kodi Zip, Shteti, 

adresa e emailit (opsionale) 

 

Ky është formati për përgatitjen e abstraktit për Konferencën e Parë të Institutit Kombëtar të 

Fizikës. Fonti për tekstin është Times New Roman, me madhësi 12. Vetëm titulli bëhet bold 

me madhësi 14, orjentimi Center. Vetëm titulli, lista e autorëve dhe adresat e tyre rreshtohen 

në qendër (Center), ndërsa teksti sipas orjentimit Justify. Adresat e autorëve kanë orjentim 

Italic të shkrimit. Në mes të titullit dhe listës së autorëve, gjithashtu midis adresave të 

autorëve dhe Abstraktit, gjendet një rresht bosh. 

Abstrakti duhet të përmbajë jo më shumë se 2000 karaktere (me hapësira) dhe (mundësisht) jo 

më pak se 1000 karaktere (me hapësira). Asnjë ekuacion nuk duhet të shfaqet në këtë abstrakt. 

Figura (OPSIONALE) 

Vetëm një figurë (OPSIONALE) mund të përfshihet në fund të Abstraktit. Ajo duhet të jetë 

në qendër, dimensionet 6 dhe 8 cm, cilësi të mirë, madhësia e titullit të figurës 11, me 

orientim në qendër. 

 

Figura 1: Figurës qëndron në një rresht. 

Referencat (OPSIONALE) 

Referencat [1, 2, 3, 4] ndjekin sistemin dhe formatimin e dhënë më poshtë. 

[1] Autori (inicialet e emrit, mbiemri i plotë), Titulli i librit, Shtëpia botuese, viti i botimit. 

[2] Autori 1, autori 2 (inicialet e emrit, mbiemri i plotë), Titulli i punimit, Emri i revistës, 

Vëllimi, Faqet, Viti i botimit. DOI (opsional). 
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[3] Emri i autorit (inicialet e emrit, mbiemri i plotë), faqja e internetit si hiperlink, data e 

qasjes. 

[4] … 


